
 
 

Ordinanza Presidenziale n. 6/2016  1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 6 del 1 febbraio 2016 

 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI PULIZIE ORDINARIE E STRAORDINARIE 

NEL CENTRO POLIFUNZIONALE PER LA TERZA ETÀ “S. EUFEMIA”  

 

IL PRESIDENTE 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore Affari Generali; 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nella quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, 

comma 2 – punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in 

caso di urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo 

ratifica in adunanza da convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 12 del 30 gennaio 2015, per le motivazioni ivi esplicitate, si è 

proceduto all’aggiudicazione in via definitiva, ai sensi e per gli effetti dell'art. 11, 

comma 5, del  Decreto legislativo 163/06,  dell’affidamento del servizio di  pulizie 

ordinarie e straordinarie nel Centro Polifunzionale per la Terza Età “S. Eufemia”, alla 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 6/2016  2/3 

Soc. Coop. Integrata IL GHEPPIO, con sede in località San Giovanni in Campo 

Orazio – 00132 San Vittorino Roma C.F. 07109551007, per dodici mesi a decorrere 

dalla data successiva alla sottoscrizione del relativo contratto; 

- che in data 10 febbraio 2015 è stato sottoscritto tra le parti il citato contratto; 

CONSIDERATO: 

- che per la gestione del servizio di pulizie ordinarie e straordinarie della 

summenzionata struttura l’Ente ha stabilito di avvalersi di un organismo esterno; 

- che con Deliberazione n. 79 del 17 dicembre 2015, è stata avviata la procedura aperta, 

ai sensi dell’articolo 55 del decreto legislativo 163/06 e s.m.i,  per l’individuazione di 

un soggetto a cui affidare il servizio di gestione delle pulizie ordinarie e straordinarie 

del Centro Polifunzionale “S.Eufemia” e del condominio di Via M. Menichini n. 54 

per un periodo di tre anni, eventualmente rinnovabili, presuntivamente dal 1 marzo 

2016 o comunque  a decorrere dalla data di affidamento del servizio per un periodo 

massimo di n. 36 mesi; 

DATO ATTO che, nelle more del perfezionamento delle procedure di gara tutt’oggi in corso, 

occorre prorogare l’espletamento dei servizi di cui trattasi; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, nel quale è prevista 

adeguata copertura finanziaria; 

VISTO il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato con 

Deliberazione n. 8 del 18 marzo 2013; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente 

sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

SENTITO il parere del Responsabile del Settore Economico-Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Affari Generali; 

 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 6/2016  3/3 

ORDINA 

1. di prorogare, nelle more dell’espletamento della procedura di gara avviata con 

Deliberazione n. 79 del 17 dicembre 2015, l’affidamento del servizio di pulizie 

ordinarie e straordinarie nel Centro Polifunzionale per la terza Età “S. Eufemia” alla 

Soc. Coop. Integrata IL GHEPPIO, con sede in località San Giovanni in Campo 

Orazio – 00132 San Vittorino Roma C.F. 07109551007, alle medesime condizioni 

contrattuali; 

2. di demandare gli Uffici di Amministrazione dell’Ente agli atti inerenti e conseguenti. 

 

    Il Responsabile AA.GG.                            Il Presidente  

          f.to Valentina Bonaldi                      f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 1 

febbraio 2016 

 

         Il Funzionario 

   f.to Valentina Bonaldi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


